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Besvarelse af spørgsmål nr. 168 (Alm. del) fra Folketingets 
Indfødsretsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 168 (Alm. del), som 
Folketingets Indfødsretsudvalg har stillet til justitsministeren den 3. maj 
2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF). 
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Spørgsmål nr. 168 (Alm. del) fra Folketingets Indfødsretsudvalg:  
 

”Vil ministeren redegøre for status på Rigspolitiets 
undersøgelser og fastlæggelser af klare processer for spærringer 
i Det Centrale Pasregister (Pasregisteret), der forventedes 
afsluttet primo 2024, samt redegøre for at Rigspolitiet desuden 
har oplyst, at det vil være hensigtsmæssigt at få afklaret de 
retlige rammer i forbindelse med politiets opgaver i forhold til 
fysisk at inddrage pas, hvor Justitsministeriet på den baggrund 
og i samarbejde  
med Rigspolitiet vil se nærmere på behovet herfor, jf. IFU alm. 
del - spm. 263 (2. samling i 2022-23) samt IFU alm. del - spm 
19 og 67?” 

 
Svar: 
 
For så vidt angår spørgsmålet om status på Rigspolitiets undersøgelser og 
fastlæggelser af klare processer for spærringer i Det Centrale Pasregister 
(Pasregisteret) kan der henvises til Justitsministeriets besvarelse af 31. 
januar 2024 af spørgsmål nr. 67 (Alm. del) fra Folketingets 
Indfødsretsudvalg. Det fremgår heraf, at Rigspolitiet er i færd med at 
fastlægge klare manuelle processer for spærringer i pasregistret, og at dette 
arbejde, der forventes afsluttet primo 2024, skal understøtte, at danske 
nationalitetspas konsekvent spærres i pasregistret, samt at passene inddrages 
fysisk, når der er sket frakendelse eller fratagelse af indfødsretten. 
 
Rigspolitiet har til brug for nærværende besvarelse oplyst, at arbejdet med 
at fastlægge klare manuelle processer, der forudsætter inddragelse af 
Rigsadvokaten og Udlændinge- og Integrationsministeriet, fortsat er i gang 
og forventes afsluttet inden udgangen af september 2024.   
 
For så vidt angår spørgsmålet om de retlige rammer i forhold til fysisk 
inddragelse af pas kan der henvises til Justitsministeriets besvarelse af 31. 
januar 2024 af spørgsmål nr. 67 (Alm. del) fra Folketingets 
Indfødsretsudvalg, hvoraf det fremgår, at Justitsministeriet i samarbejde 
med Rigspolitiet vil se nærmere på behovet for at afklare de retlige rammer 
i forbindelse med politiets opgaver i forhold til fysisk at inddrage pas. 
 
Justitsministeriet kan i forlængelse heraf oplyse, at ministeriet er i gang med 
at se nærmere på, hvordan der kan skabes klarhed om de retlige rammer i 
forbindelse med politiets opgaver i forhold til fysisk at inddrage pas.  
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